
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-0303 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de limpieza externa en los Paradores de Benavente
(Zamora), Molina de Aragón (Guadalajara) y La Seu de Urgell (Lérida)

Contratación del servicio de limpieza externa en los Paradores de Benavente (Zamora), Molina de AragónDescripción 
(Guadalajara) y La Seu de Urgell (Lérida)
Valor estimado del contrato 807.544,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 465.299,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 384.545 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios técnicos evaluables mediante fórmula o
puntuación directa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio externalizado de limpieza en el Parador de Benavente (Zamora).

Servicio externalizado de limpieza en el Parador de Benavente (Zamora).Descripción 
Valor estimado del contrato 206.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.089,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.380 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EULEN S.A.
NIF A28517308



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Precio de la oferta más baja 103.380 EUR.
Precio de la oferta más alta 103.380 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.089,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0303 L1
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato

EULEN Contrato Limpieza Benavente.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=95G
dgEXlAmVNR1YqivPv21ePPrnD7HPi2dxIJKpSuKcpzzxpobw6Vlmrh3qEbZCocqdY/QMsuv4qlZEgyiV3M6B6DFf3zJNO8
dkuC2CkLkB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/08/2024

Motivación

Motivación Al ser la propuesta que ha obtenido una mayor puntuación una vez aplicados los criterios de valoración
establecidos en el Pliego de Condiciones de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio externalizado de limpieza en el Parador de Molina de Aragón
(Guadalajara).

Servicio externalizado de limpieza en el Parador de Molina de Aragón (Guadalajara).Descripción 
Valor estimado del contrato 214.730 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.911,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.365 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=95GdgEXlAmVNR1YqivPv21ePPrnD7HPi2dxIJKpSuKcpzzxpobw6Vlmrh3qEbZCocqdY/QMsuv4qlZEgyiV3M6B6DFf3zJNO8dkuC2CkLkB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=95GdgEXlAmVNR1YqivPv21ePPrnD7HPi2dxIJKpSuKcpzzxpobw6Vlmrh3qEbZCocqdY/QMsuv4qlZEgyiV3M6B6DFf3zJNO8dkuC2CkLkB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=95GdgEXlAmVNR1YqivPv21ePPrnD7HPi2dxIJKpSuKcpzzxpobw6Vlmrh3qEbZCocqdY/QMsuv4qlZEgyiV3M6B6DFf3zJNO8dkuC2CkLkB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


fórmulas

Criterios técnicos evaluables mediante fórmula o
puntuación directa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Limpiezas Alarcon, SL
NIF B28877116
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

c/ Haya, 4- 3ª planta.
(28044) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 616932085
Correo Electrónico aresino@grupoalarcon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.365 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 129.911,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0303 L2
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato

LIMP ALARCON Contrato Limpieza Molina_signed_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w7f
KGLxunP4Imw%2BLfsZH9ZD%2BH5KbUfxhfI65Ca7wUdle9PK7dpUC2Cd%2BLzj6MnyOoEVc/iXEtutxzFM6RSV9HS4Kph1
gU9gWfkXnz0o9Dbt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/08/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w7fKGLxunP4Imw%2BLfsZH9ZD%2BH5KbUfxhfI65Ca7wUdle9PK7dpUC2Cd%2BLzj6MnyOoEVc/iXEtutxzFM6RSV9HS4Kph1gU9gWfkXnz0o9Dbt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w7fKGLxunP4Imw%2BLfsZH9ZD%2BH5KbUfxhfI65Ca7wUdle9PK7dpUC2Cd%2BLzj6MnyOoEVc/iXEtutxzFM6RSV9HS4Kph1gU9gWfkXnz0o9Dbt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w7fKGLxunP4Imw%2BLfsZH9ZD%2BH5KbUfxhfI65Ca7wUdle9PK7dpUC2Cd%2BLzj6MnyOoEVc/iXEtutxzFM6RSV9HS4Kph1gU9gWfkXnz0o9Dbt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

PW-S-5820: Sobre A

Apertura sobre administrativo
Documentación administrativa

Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

PW-S-5820: Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
Oferta técnica o evaluable mediante juicio valor

Contacto

Correo Electrónico daniel.campos@parador.es

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 107.365 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.365 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Al ser la propuesta que ha obtenido una mayor puntuación una vez aplicados los criterios de valoración
establecidos en el Pliego de Condiciones de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.as
px?IdProcedimiento=157

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Hora peninsular (ubicación del Órgano de Contratación)

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157


Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=va0UtgwSEYxt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000014055948 |  2024-000919042 | mié, 28 ago 2024 12:19:05:374 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98352209556140534916854522490844543010 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=va0UtgwSEYxt5r0ngvMetA%3D%3D

